PAGE
5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30.08.2018  № 25
	Об  утверждении  Методики   расчета

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области И.Н. Лабовкину.

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
   Н.П. Козлова
УТВЕРЖДЕНА

приказом Финансового управления

Администрации муниципального

образования  «Демидовский район»

Смоленской области
от ________  № ____

МЕТОДИКА

расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов

Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета расходов бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств.

Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, которые в последующем могут подлежать корректировке с учетом решений, принятых на заседаниях комиссии при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.

Объем расходов на 2019-2021 годы предусматривается исходя из объема бюджетных ассигнований на 01.08.2018.
1. Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020и 2021 годов формируются на основе следующих основных подходов:

1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и ее структурных подразделениях предусматривается в соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.10.2005 № 140/58 «О муниципальных должностях, оплате труда муниципальных служащих и выплате им материальной помощи» (с учетом внесенных изменений) в пределах нормативов, установленных постановлением Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», согласно утвержденным штатным расписаниям   с  индексацией:

с 01.10.2019 - на 4,7%;

с 01.10.2020 - на 3,7%;

с 01.10.2021 - на 4,0%.

1.2. Оплата труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и ее структурных подразделений, предусматривается в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 16.11.2005 № 449 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы муниципального  образования - Демидовский район», согласно утвержденным штатным расписаниям   с  индексацией:
с 01.10.2019 - на 4,7%;

с 01.10.2020 - на 3,7%;

с 01.10.2021 - на 4,0%.

1.3. Фонд оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений сферы образования и культуры определяется с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» исходя из прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой деятельности:

2019 год – 25 479 рублей;

2020 год -  26 447 рублей;

2021 год – 27 770 рублей.

1.4. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 1.1 – 1.3 (за исключением лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда), предусматривается с индексацией:
с 01.10.2019 – на 4,7 %;

с 01.10.2020 – на 3,7 %;

с 01.10.2021 – на 4,0 %.
Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда, планируется с учетом его размера в 2019 году - 11 280 рублей.

1.5. Начисления на выплаты по оплате труда на 2019-2021 годы планируются в размере 30,0 % от расходов на фонд оплаты труда.
1.6. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, предоставление субсидий на обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетным учреждениями (за исключением расходов на оплату труда, уплату налогов, оплату коммунальных услуг и расходов на бензин) планируются, исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год.

1.7. Расходы на оплату коммунальных услуг.

1.7.1. Расходы на коммунальные услуги по оплате электроэнергии планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.07.2019 – на 5,0 %;

с 01.07.2020 – на 5,0 %;

с 01.07.2021 – на 5,0 %.
1.7.2. Расходы на коммунальные услуги по оплате потребления тепловой энергии планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.01.2019 – на 4,0 %;

с 01.01.2020 – на 4,0 %;

с 01.01.2021 – на 4,0 %.
1.7.3. Расходы на коммунальные услуги по оплате потребления газа планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.07.2019 – на 3,1 %;

с 01.07.2020 – на 3,0 %;

с 01.07.2021 – на 3,0 %.
1.7.4. Расходы на коммунальные услуги по оплате потребления твердого топлива планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.01.2019 – на 4,0 %;

с 01.01.2020 – на 4,0 %;

с 01.01.2021 – на 4,0 %.
1.7.5. Расходы на коммунальные услуги по оплате водоснабжения и водоотведения планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.01.2019 – на 4,0 %;

с 01.01.2020 – на 4,0 %;

с 01.01.2021 – на 4,0 %.
1.8. Расходы на бензин планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2018 год с индексацией:

с 01.01.2019 – на 4,7 %;

с 01.01.2020 – на 3,7 %;

с 01.01.2021 – на 4,0 %.

1.9. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки и размера выплат в 2018 году без индексации.

1.10.Расходы на выплату пенсий за выслугу лет, установленные в соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов от 24.01.2008 № 12/12 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, муниципальные службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей  и размера  выплат в 2018 году.

1.11. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, муниципальными казенными учреждениями, бюджетными  (автономными) учреждениями предусматриваются, исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2018 год.
1.12. При формировании бюджетных ассигнований на 2019-2021 г.г. не учитываются расходы, производимые в 2018 году, носящие разовый характер.
1.13. Расходы на предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных школах предусматриваются из расчета: бесплатные завтраки обучающимся в 1-4 классах из расчета 27 рублей на одного обучающегося.
1.14. Дотация на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселения, за счет средств местного бюджета, составляет 1 % от суммы субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области.
1.15. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2019-2021 годы предусмотреть в соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области от 21.11.2013 № 121 в размере прогнозируемого объема доходов.

Направления расходования средств дорожного фонда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предусматриваются в соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области от 21.11.2013 № 122 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
1.16. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных программ в 2019-2021 годах, не указанные в подпунктах 1.1 – 1.15, учитываются в объемах, предусмотренных на 2018 год.
1.17. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы может превышать объем финансирования муниципальной программы, предусмотренный паспортом программы, на сумму ассигнований, рассчитанную в соответствии с подпунктами 1.1 – 1.16 настоящей Методики.
2. Резервный фонд Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предусматривается на 2019 - 2021 годы в размере   300,0 тыс. рублей ежегодно.

3. Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности на 2019 год предусматриваются  только на завершение  долгосрочных (с длительным производственным циклом) контрактов по объектам с высокой степенью готовности, заключенных по состоянию на 01.08.2018, в случае  участия в федеральных или областных целевых программах. На 2020-2021 годы расходы, связанные с капитальными вложениями в новые объекты, предусматриваются при наличии проектно-сметной документации  в случае  участия в федеральных или областных целевых программах.
4. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  определяются исходя из действующих договоров, определяющих условия привлечения и исполнения муниципальных долговых обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.